ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO AZUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO AZUL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO AZUL, Estado do
Paraná, com sede a Praça Monsenhor Celso, nº 29, Centro,
Cerro Azul/PR, por meio de seu Departamento de Licitações e
Contratos, torna público que realizará DISPENSA DE
LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO,
na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021, eventuais regulamentos
expedidos por esta Entidade da respectiva Lei, demais normas
aplicáveis e também das exigências estabelecidas neste edital e
seus eventuais anexos, consoante os critérios e exigências
estabelecidas a seguir, nos seguintes termos:

• Data e horário limite para apresentação da proposta de preços
e documentos de habilitação: 02/09/2025, até antes da abertura
sessão pública.
• Realização de sessão pública para análise das propostas e
documentos de habilitação: 02/09/2025, a partir das 13h30min,
na sala da Presidência da Câmara Municipal.
• Endereço eletrônico para envio da proposta e documentação:
camaralicitacerroazul@gmail.com
• Link para acesso à íntegra desse edital:
https://www.cerroazul.pr.leg.br/

OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de COMBUSTÍVEL – GASOLINA
ADITIVADA, destinado ao abastecimento diário do veículo
oficial desta Casa de Leis, de acordo com as especificações
constantes no Edital de Dispensa de Licitação nº 002/2025.

VALOR MÁXIMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: O
Preço Global máximo estimado para o presente procedimento
de dispensa é de R$ 39.780,00 (trinta e nove mil setecentos e
oitenta reais).

Este instrumento está disponível para consulta na sede desta
Entidade situada Praça Monsenhor Celso, nº 29, Centro, Cerro
Azul/PR, Departamento de Contratos e Licitações e na internet,
no site oficial desta Casa de Leis:
https://www.cerroazul.pr.leg.br/, ou pelo telefone: (41) 3662-
1375.

Cerro Azul/PR, 26 de agosto de 2025.

JOCENIR DE BARROS STEPENOWSKY
Agente de Contratação

Publicado por:
Jocenir de Barros Stepenowsky

Código Identificador:D09F51E6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 27/08/2025. Edição 3350
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/